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Else Theill Sørensen (KF): 
Da vi tidligere i samlingen behandlede beslut- 
ningsforslag nr. B 55, kunne Det Konservative 
Folkeparti ikke stemme for dette beslutningsfor- 
slag, men det var ikke med den begrundelse, at 
vi var imod en autorisation af bandagister, men 
alene fordi vi ikke fandt det nødvendigt. 

På den baggrund kan vi støtte det her frem- 
satte lovforslag. 

Lene Garsdal (SF): 
Det er godt at se, at det kan lade sig gøre at ska- 
be et flertal for et fornuftigt forslag, som ligestil- 
ler bandagister med andre personer i sundheds- 
sektoren. 

Nu får også bandagister pligt til at udvise 
omhu og samvittighedsfuldhed i udøvelsen af 
deres virksomhed, ligesom de bliver omfattet af 
Patientklagenævnets kompetence. Det vil også 
blive nemmere for dem, der henviser til banda- 
gister, at sikre sig kvalitet i behandlingen. 

Der findes ikke en komplet bandagistuddan- 
nelse i Danmark. SF er tilfreds med, at der i lov- 
forslaget gives adgang til autorisation for perso- 
ner med en bandagistuddannelse godkendt af 
undervisningsministeren, hvis vi på et tids- 
punkt kommer dertil, at vi også selv kan tilbyde 
en uddannelse. 

SF støtter forslaget. 

Kim Sejr (RV): 
Det Radikale Venstre tilslutter sig lovforslaget 
om en autorisationsordning for danske bandagi- 
ster, ligesom vi stemte for det forudgående be- 
slutningsforslag. Vores beslutning er primært 
motiveret af hensynet til patientsikkerheden, da 
en eventuel fejlbehandling udgør en potentiel 
fare for patienternes helbred. 

Bandagisterne foretager selvstændige vurde- 
ringer og har direkte patientkontakt, og dermed 
er det problematisk, at bandagisttitlen ikke er 
beskyttet. Med en autorisationsordning, der er 
omfattet af Patientklagenævnet, vil man få pligt 
til at udvise omhu og samvittighedsfuldhed, og 
Sundhedsstyrelsen vil få mulighed for at gribe 
ind. 

Endelig kan uddannelsen til bandagist sam- 
menlignes med andre sundhedsuddannelser 
som f.eks. fysioterapeut og sygeplejerske, der al- 
lerede har autorisationsordninger. 

Det Radikale Venstre er positiv. 

Line Barfod (EL): 
Enhedslisten støttede beslutningsforslaget, og vi 
støtter selvfølgelig også lovforslaget. 

Vi synes, det er godt, at vi efterhånden får 
autoriseret den ene gruppe efter den anden på 
sundhedsområdet, og håber, at Folketinget vil 
fortsætte arbejdet med at autorisere forskellige 
grupper, så patienterne kan vide, hvem de trygt 
kan henvende sig til. 

Tove Videbæk (KRF): 
Kristeligt Folkeparti støttede beslutningsforslag 
nr. B 55 og kan på den baggrund også støtte lov- 
forslag nr. L 227. 

Kl. 17.40 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg vil gerne takke for den brede tilslutning til 
lovforslaget. Jeg fristes til at sige, at det vel også 
var ganske forudsigeligt, da et stort flertal jo tid- 
ligere har vedtaget et beslutningsforslag, som 
dette lovforslag er skabt omkring. 

Jeg skal ikke trætte Folketinget med regerin- 
gens holdning til den generelle anvendelse af 
autorisationsordninger for sundhedspersonale 
eller i det hele taget, men her blot henvise til, 

. hvad jeg har sagt i den skriftlige fremsættelses- 
tale, og hvad jeg i øvrigt tidligere har sagt. 

På denne særlige baggrund vil regeringen na- 
turligvis stemme for forslaget, og jeg skal bistå 
Sundhedsudvalget med en hurtig besvarelse af 
alle spørgsmål, der måtte blive stillet, således at 
lovforslaget, om Tinget vil, kan blive vedtaget i 
indeværende samling. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Sund- 
hedsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betrag- 
ter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedta- 
get. 


